8

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.10.2021
с. Донское
№ 910-п
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими   на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, включенных в соответствующий перечень, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять указанные сведения, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 25.12.2020 № 80-п
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                         от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, включенных                                     в соответствующий перечень, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять указанные сведения, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 25.12.2020 № 80-п, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктами 2¹, 3¹ - 3² следующего содержания:

«2¹. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, кандидат на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, при назначении на должность, включенную в перечень должностей обязаны представлять уведомление                           о принадлежащих ему, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии). При отсутствии таковых форма уведомления не подается.
3¹. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, обязан представлять уведомление о принадлежащих ему, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее – уведомление). При отсутствии таковых форма уведомления                        не подается.
3². Уведомление представляется:

а) по форме, согласно приложению 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

б) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

Уведомление прикладывается к представляемым сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, является приложением к ним и приобщается к личному делу».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                       в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий
8